
            RAMAZAN VE ŞİFA
 

Şükrü KABUKÇU
İl Müftüsü

Mübarek Ramazan ayı geldi. 12 Nisan Patartesi akşamı ilk teravih ve
13 Nisan Salı günü ilk sahur ile oruçlarımıza başlıyoruz. Bereketi
hepimizin üzerine olsun. Bir yıldır ülke ve insanlık olarak büyük bir
salgın ile mücadele etmekteyiz. Bir manada insanlık olarak büyük bir
imtihandayız. Deprem, sel ve yangın gibi afetler ile ülkemizde veya
dünyanın değişik yerlerinde yaşıyorduk. Ama bu yaşadığımız salgın
hastalık dünya tarihinde bir ilk desek yeridir.

Müslümanlar olarak karşılaştığımız musibetler / imtihanlar karşısında
nasıl tavır almamız gerektiği önemlidir. Salgın özelinde ifade etmek
gerekirse öncelikle hasta olmamak için tedbirlerimizi alırız. Hastalık
ile karşılaşınca da tedavi oluruz. Tabi ki dua da ederiz. Çünkü
Müslüman için dua fiili ve kavlidir. Yani bedenen yapması gerekenleri
yapar ve sonra Yaradana sığınır.

 

Ramazan ve Şifa
Ramazan ayı biz Müslümanlar için şifadır. Peygamber efendimiz
Oruç tutun sıhhat bulun buyurmuşlardır. Ramazan iklimi başta oruç
ibadeti olmak üzere, mukabele, teravih, sadaka-ı fıtır ve kadir gecesi
gibi güzellikleri ile gönül dünyamızın şifa kaynağıdır. Esasında bütün
ibadetler bizim şifa kaynaklarımız değil midir? Ama ramazan ayı /
mevsimi ise bir farklıdır. Evler, sokaklar, işyerleri kısacası hayatın her
alanı değişir. Hatta camiler bile ayrı bir neşeye bürünür. Oruç ile
bedenimiz ve ruhumuz temizlenir, yani şifa bulur. Başta zekat olmak
üzere üzerimize düşen mali görevi yaparak gönüllerimizle birlikte
malımızda şifa bulur, ihtiyaç sahibi kardeşlerimizin sıkıntıları
giderileceği için yoksulların gönülleri şifa bulur. Okuduğumuz veya
dinlediğimiz Kur’an ayetleri sadırlara şifa olacaktır. Hele bir de
okuduğumuz ayetlerin tamamı olmasa bile bir kısmının anlamını
merak edip bilgi sahibi olmak aklımız için şifa değil midir?

Kur’an Ayı ve Kur’an’ın Şifa Olması
Ramazan ayının en önemli vasıflarından birisi de Kur’an’ın bu ayda
nazil olmasıdır. (Bakara,2/185). Bu sebeple yeryüzünde
Müslümanların kur’an’ı en fazla okudukları ve dinledikleri zaman
dilimi ramazan ayıdır. Kur’an kendisinin şifa olduğunu kendisi ifade
etmektedir( İsra, 17/ 82). Kur’anın şifa olması demek esasında
kur’an’ın öğrettiği değerleri ve ahlaki düsturları hayata aktarmak
demektir. Ama önce kendimizden başlamak gerekmez mi? Mesela
hepimizi ezberinde olan ve ayet sayısı olarak kısa olan surelerden el-
asr suresi insanlığın şifa bulması için dört temel güzelliği bize haber
verir: iman, salih amel, hakkı tavsiye ve sabrı tavsiye. 
Fert olarak kendimizin, ailede, komşulukta ve hayatın her alanında
maddi ve manevi hastalıkların olmaması için kur’an bize şifa reçetesi
sunuyor. Bazı örnekler: Sözünde durmak (Mü’minün, … /8; İnsan,
/7); kur’an en doğru yola iletir ( isra, … /9); Haddi aşmamak
(Bakara,2/190) ; Dosdoğru olmak ( Hud, .. /112)
                        

#canakkalemuftulugu

RAMAZAN AYININ BİR GÜNÜ
 

Nizamettin DOĞAN
İl Müftü Yardımcısı

Hicri takvimde kullanılan kameri aylar miladi takvimde olduğu
gibi 12 tanedir. Bu aylar birinci ay olan Muharrem ayından
başlamak üzere Safer, Rebiülevvel, Rebiülahir,
Cemaziyelevvel, Cemaziyelahir, Recep, Şaban Ramazan,
Şevval, Zilkade ve Zilhicce diye isimlendirilmişlerdir. Ramazan
ayı kameri ayların 9. ayıdır.

Kameri aylar bazen 29 bazen de 30 gün çeker. Kameri
takvimin bir yılı 354 gün 12 saat iken, miladi takvimde bir yıl
365 gün 6 saattir. Bu farktan dolayı kameri takvim ayları, miladi
takvime göre her yıl 10 gün ileri gelir.

Miladi takvimde olduğu gibi kameri takvimde de bir gün 24
saattir. Ancak bu takvimde gün güneşin batışı ile başlar bir
sonraki gün güneşin batışıyla biter ve takip eden gün başlar.
Bundan dolayıdır ki Ramazan ayında önce teravih sonra sahur
ve oruçla gün tamamlanmış olur.

Bu makalede Ramazan ayının bir gününü anlatırken günün
başlangıcı olan güneşin batışıyla yani akşam ezanıyla
başlayacağız. Akşam ezan başlar başlamaz oruçlu hemen iftar
etmeli, orucunu hurma veya suyla açmalıdır, (Timizi, savm.10)
Peygamberimiz (sas) "İnsanlar iftar için acele ettiği sürece
hayırdadır" buyurmaktadır. (Buhari, Savm, 45) İmkanlar
ölçüsünde oruç tutan fakir-fukarayı yedirmeli, ikramda
bulunulmalıdır. Peygamberimiz (sas) "Kim bir müslüman
kardeşine iftar vaktinde yemek yedirirse onun sevabı kadar da
kendisine sevap yazılır, yemek yedirdiği kimselerin
sevaplarından da hiçbir şey eksiltilmez" buyurmuştur.
(Tirmizi.savm.82)

Devamı Üçüncü Sayfada...
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GÜLNÂME
Ç A N A K K A L E  İ L  M Ü F T Ü L Ü Ğ Ü

H A B E R  B Ü L T E N İ  &  Ü C R E T S İ Z

Başyazı

N İ S A N  2 0 2 1 ,  S A Y I  8
RAMAZAN ÖZEL SAYISI

Çanakkale Merkez Cevat Paşa Mahallesinde bulunan
Necip Paşa Camii, 1903 yılında Necip Paşa tarafından
yaptırılmıştır. 1953 yılı depreminde ise tamamen
yıkılmıştır. Bilahere dernek kurularak şimdiki camii
yapılıp, 1965 yılında ibadete açılmıştır. Caminin
mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait olup, tüm
bahçe alanı 1287 metrekaredir. Bahçede çeşitli
ağaçlandırma ve çiçeklik alanlar tanzim edilmiştir.
Ayrıca 115 metrekarelik alan üzerinde Okuma Odası,
gasilhane ve tuvaletler bulunmaktadır. Bunun yanında
kubbeli bir şadırvan da camimizde mevcuttur. Cami çift
şerefeli minaresi, deniz manzarası ve yerleşim alanı
olarak Çanakkale’nin güzide camilerindendir. İç
kısmının döşemesi tahta olup, değişik desen ve
renklerde halılarla döşelidir. Caminin mimarı Aziz
Mimaroğlu olduğu, ilk kalfası Bayramiçli meşhur Camii
Ustası merhum Yahya Usta olduğu söylenmektedir.
Camiinin Minaresini ise Hüseyin Akif Terzioğlu
yaptırmıştır. Minare Ustası ise Minareci Cahit Ustadır.

MERKEZ NECİPPAŞA CAMİİ

F�tre M�ktarı: 28 TL          Oruç Tutamayanların F�dyes�: 840 TL
Hesap Sahibi Türkiye Diyanet Vakfı Çanakkale Şubesi

Zekat Hesabı: TR43 0001 5001 5800 7289 9418 24
Fitre Hesabı: TR82 0001 5001 5800 7312 7891 81

Su Kuyusu Hesabı: TR64 0001 5001 5800 7312 7892 14
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RAMAZAN AYININ KAZANDIRDIKLARI

Ramazan ayı, Efendimiz (sav)’in ifadesiyle “evveli
rahmet, ortası mağfiret, sonu ise cehennemden
kurtuluş” ayı. Bu ayda rahmet bulduk, bu ayın
hürmetine inşAllah mağfirete uğradık, bu ayda yapmış
olduğumuz ibadetler ile, insani ilişkilerimiz ile, güzel
ahlaklı bir yaşam sürmek için gayret ettik.

Ramazan ayını uğurlarken, neleri kazandığımızın bir
muhabesini yapalım, ki bu kazanımlarımızı hayat boyu
sürdürme imkanını yakalayabiliriz.

Ramazan ayı, oruç ayı. Dilimize, elimize ve tüm
benliğimize sahip olarak oruç tuttuk. Hem bedenimizi,
hem ruhumuzu, hem aklımızı kemale erdirdik.
Bizlerde, Ramazan ayından sonra sevgili
Peygamberimizin (sav) tuttuğu nafile oruçlar tutmaya
çalışalım. 

Ramazan ayı, Kur’an ayı. Bin aydan daha hayırlı olan
Kadir gecesinde, Kur’anı kerim inmeye başladı. Bu
ayda, diğer zaman dilimlerinde okumadığımız kadar
Kur’an okuma, onunla buluşma imkanımız oldu.
Kur’an ile birlikteliğimizi bir yıla hatta bir ömre
aktarmalıyız. Kur’an son ilahi mesajdır. Allah,
hayatımızı Kur’anı okumak anlamak ve yaşamayı
nasib eylesin. 

Ramazan ayı, yardımlaşma ayı. Zekat, fıtır sadakası,
fidyelerimiz ile veren el olmaya çalıştık. Din kardeşinin
ihtiyacını karşılayanın, Allah da ihtiyacını karşılar. Bu
bilinci, hayat düsturu haline getirmeliyiz. 

Ramazan ayı, bize sabrı öğretti. Açlığa ve susuzluğa
sabır, sıkıntı ve belalara sabır, nefsani isteklere sabır.
Sabretmek, şükretmek, tefekkür etmek hep Ramazan
ayının bizlere sunmuş olduğu güzelliklerdir.

Bu sebeple Ramazan ayında mümkün olduğu kadar
kötü söz söylememeye çalıştık. İnsanlara karşı yanlış
bir davranışta bulunmamaya özen gösterdik.
Kavgadan, gürültüden uzak bir zaman dilimi geçirdik.
Böyle bir yaşantıyı hayatımıza aktaralım. Bu ayda
kötü alışkanlıklarımızı, zararlı şeyleri bir tarafa
bırakıverdik, yeniden elimize almayalım. Kalp
kırmayalım, gönül yıkmayalım.

Yüce Rabbim, yapmış olduğumuz ibadetleri, hayır ve
hasenatları kabul eylesin. Kendi rızasına uygun
davranışlar sergilemeyi nasib eylesin. Ramazan
ayında elde ettiğimiz bütün güzellikleri bir ömre
aktarmayı nasib eylesin. Allaha emanet olun.

Funda ÖZDEN/Kuran Kursu Öğreticisi

DİŞ KİRASI

Osmanlılar öyle naif, öyle düşünceli bir
toplumdu ki iftar saatinde evlerin sokak kapısı
açık kalır ve evlerine sokaktan geçen herhangi
bir kimsenin misafir olarak iftar yapmalarına
vesile olunurdu. Yemekler yenir, meşhur
Osmanlı Şerbetleri ikram edilir ve en sonunda,
ev sahibi misafire “diş kirası” denilen bir miktar
para verirdi. İlk olarak Fatih döneminde
sadrazam Mahmut Paşa tarafından başlatılan
bu gelenek, asırlar boyunca devam etmiştir.
Anlamı ise “Evimize geldin, soframızı
bereketlendirerek yemeklerimizden yedin ve
bize sevap kazandırdın.” demekti. Ancak
bunun yanında asıl olan, fakirleri Ramazan
ayında biraz olsun sevindirmekti. Sultan
Abdülaziz Dönemi ile alakalı bir hatıra var.
Bugün İstanbul Edebiyat Fakültesi binası,
zamanında Kavalalı Mehmet Ali Paşa’nın kızı
Zeynep Hanım ve Sadrazam Kamil Paşa’nın
evleriydi. Bir gün, Padişah, Kamil Paşa’nın
evine iftara gitmiştir. Yemekler yendikten
sonra, adet olarak diş kirası verilmesine sıra
gelmişti. Kamil Paşa gümüş bir tepsi içerisinde
evin tapusunu Sultan Abdülaziz’e vermiş.
Sultan ilk başta şaşırmış ve tapuyu alarak “Diş
kiranı kabul ettim, nazik hediyen için teşekkür
ediyorum.’’ diyerek, tekrar geri vermiştir.

1-Ebû Ümâme Sudayy İbni Aclân el-Bâhilî’den -
radıyallahu anh- rivayet edildiğine göre,
Resûlullah’ı -sallallahu aleyhi ve sellem- Vedâ
hutbesi’nde şöyle buyururken dinledim demiştir:

“Allah’tan korkunuz. Beş vakit namazınızı
kılınız. Ramazan orucunuzu tutunuz.
Mallarınızın zekâtını veriniz. Yöneticilerinize
itaat ediniz! (Bu takdirde doğruca) Rabbinizin
cennetine girersiniz.” (Tirmizî, Cum’a 80)

2-Sehl İbni Sa'd’dan -radıyallahu anh- rivayet
edildiğine göre Hz. Peygamber -sallallahu aleyhi
ve sellem- şöyle buyurdu:

"Cennet’te reyyân denilen bir kapı vardır ki,
kıyamet günü oradan ancak oruçlular
girecek, onlardan başka kimse
giremeyecektir. Oruçlular nerede? diye
çağrılır. Onlar da kalkıp girerler ve o kapıdan
onlardan başkası asla giremez. Oruçlular
girince o kapı kapanır ve bir daha oradan
kimse girmez." (Buhârî, Savm 4; Müslim,
Sıyâm 166.)

3-Ebû Hüreyre’den -radıyallahu anh- rivayet
edildiğine göre Resûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- şöyle buyurdu:

Aziz ve celîl olan Allah "İnsanın oruç dışında
her ameli kendisi içindir. Oruç benim içindir,
mükâfatını da ben vereceğim" buyurmuştur.

Oruç kalkandır. Biriniz oruç tuttuğu gün kötü
söz söylemesin ve kavga etmesin. Şayet biri
kendisine söver ya da çatarsa: ‘Ben
oruçluyum’ desin.

Muhammed’in canı kudret elinde olan
Allah’'a yemin ederim ki, oruçlunun ağız
kokusu, Allah katında misk kokusundan
daha güzeldir.

Oruçlunun rahatlayacağı iki sevinç anı
vardır: Birisi, iftar ettiği zaman, diğeri de
orucunun sevabıyla Rabbine kavuştuğu
andır." (Buhârî, Savm 9; Müslim, Sıyâm 163)

3-Ebû Saîd el-Hudrî’den -radıyallahu anh-
rivayet edildiğine göre Resûlullah -sallallahu
aleyhi ve sellem- şöyle buyurdu:

"Allah rızâsı için bir gün oruç tutan kimseyi
Allah Teâlâ, bu bir günlük oruç sebebiyle
Cehennem ateşinden yetmiş yıl uzak
tutar." (Buhârî, Cihâd 36; Müslim, Sıyâm 167-
168.)

4-Ebû Hüreyre’den -radıyallahu anh- rivayet
edildiğine göre Resûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- şöyle buyurdu:

"Kim, faziletine inanarak ve karşılığını
Allah'tan bekleyerek Ramazan orucunu
tutarsa, geçmiş günahları bağışlanır."
(Buhârî, Îmân 28, Savm 6)

5-"Ebû Saîd el-Hudrî’den -radıyallahu anh- rivayet
edildiğine göre Resûlullah -sallallahu aleyhi ve
sellem- şöyle buyurdu:

"Allah rızâsı için bir gün oruç tutan kimseyi
Allah Teâlâ, bu bir günlük oruç sebebiyle
Cehennem ateşinden yetmiş yıl uzak tutar."
(Buhârî, Cihâd 36; Müslim, Sıyâm 167-168.)
(Buhârî, Savm 9)

6-Resûlullah -sallallahu aleyhi ve sellem-
Efendimiz buyurmuşlardır:

“Oruç tutunuz ki, (madden ve mânen) sıhhat
bulasınız!” (Heysemî, 203 III, 179)

7-Ebû Hüreyre’den -radıyallahu anh- rivayet
edildiğine göre Hz. Peygamber -sallallahu aleyhi
ve sellem- şöyle buyurdu:

"Sizden biriniz unutarak bir şey yer veya
içerse, orucunu tamamlasın. Çünkü onu Allah
yedirmiş ve içirmiştir." (Buhârî, Savm 26,
Eymân 15)

ORUÇ VE RAMAZAN İLE İLGİLİ HADİS-İ ŞERİFLER
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RAMAZAN AYININ BİR GÜNÜ
 

Nizamettin DOĞAN/İl Müftü Yardımcısı
 

Baş tarafı birinci sayfada...

Süresi içerişinde akşam namazı kılındıktan sonra teravih
öncesi camilerde yapılan sohbeti dinlemek üzere,
camiye gidilmeli, pandemi kurallarına uygun bir şekilde
camide yapılan sohbet dinlenmeli ve cemaatle birlikte
yatsı, teravih ve gece namazı (vitir vacip) kılınmalıdır.
Peygamberimiz (sas) "Ramazan gecelerini sevabına
inanarak ve mükafatını Allah'tan umarak ibadet ile
geçiren (teravih namazı) kimsenin günahları bağışlanır"
buyurmaktadır. (Buhari,iman,27) Namazdan sonra eve
dönülmeli, ailecek günün değerlendirilmesi yapılmalı,
ibadetler ile ilgili hoş sohbette bulunulmalıdır. Sahur'a
kalkılacağı için istirahate geçilmeli, ve sahur yemeği
yemeye özen gösterilmelidir.

Peygamberimiz (sas) "Sahur yemeği yiyin çünkü
sahurda bereket vardır.” (Buharı, Savm. 20) "Bizim
orucumuz ile ehli kitabın orucu arasındaki fark sahur
yemeğidir. (Müslim, Siyam, 46) buyurmaktadır. Sahur
yemeğini imsak/sabah ezanı ile birlikte bitirmeli ve
ezandan hemen sonra vakti müsait olanlar Diyanet TV
(veya diğer TV kanallarında) okunan mukabeleyi
dinlemeli, sabah namazını vaktini geçirmeden kılarak
istirahate devam edilmelidir: Vakti müsait olmayanlar
sabah ezanı bittikten hemen sonra sabah namazını
kılarak istirahate geçebilirler. İmsakla birlikte oruca
başlanmış olduğundan her an ibadet halinde
olunduğunun bilinci içerisinde davranılmalıdır.

Oruç İslamın şartlarından birisidir Peygamberimiz (sas)
"Ramazanın faziletine inanarak ve mükafatını umarak
oruç tutan kimsenin geçmiş günahlarının
bağışlanacağını müjdelemektedir.” (Buhari, İmân, 28)
Ramazan ayında normal iş hayatına devam edilmelidir.
Bununla birlikte oruç öncelenmelidir. Ramazan ayı
dışında tutulan hiçbir orucun Ramazan ayında tutulan
oruca denk olamayacağı hatırdan çıkarılmamalıdır. Gün
boyu Kuran'la-zikirle vakit geçirilmeli, namazların camide
cemaatle olmasına çalışılmalıdır. Anne, baba ve
akrabalarla ilişkiler güçlendirip, komşularla ilgilenilmeli,
fakir-fukara gözetilip, zekat-fitre-fidye ve sadakalar bu
ayda verilmelidir. Özellikle Ramazan ayının son 10
gününde kendimizi daha çok ibadete vermeli, Ramazan
ayının her gününü Kadir günü, her gecesini Kadir gecesi
gibi değerlendirilmelidir. Yapılan tüm ibadetler dua ve
niyazlarla Bayram sabahına, günahlarından arınmış bir
şekilde çıkmanın ümidi içerisinde olunmalıdır.

Bu duygu ve düşüncelerle Ramazan ayınızı Kadir
gecenizi ve şimdiden Ramazan Bayramınızı tebrik
ederim.         
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ÜMMETİN AYI RAMAZAN
 

Aylarca beklenir on bir ayın sultanı,
Gelmeden Mü’minleri sarar heyecanı,

Her yıl biriktirir bizde farklı bir anı,
Hak Mübarek etsin bizlere Ramazanı.

 

Ramazan öğretir bize paylaşmayı,
Teravihlerde samimiyetle kaynaşmayı,

 

Vicdanlara dokunur merhametin vurgusu,
Perçinlenir al-i cenaplık duygusu.

 

Ecirler verilir bu ayda kat kat,
Hak sahiplerine dağıtılır zekat,

 

İbadetlerle erişiriz maha.
Her daim şükür ederiz penaha.

 

Rahmet yağmurları yağar, akar mağfiret,
Duyulur nedamet, dökülür masiyet,

 

Manevi iklimde aşka bürünürüz,
Belki meleklere nar-ı azat görünürüz.

 

Sende bu lütuftan düşeni al payına,
Alem-i cihan şahittir ümmetin ayına,

 

Gökteki melekler bile gıpta eder,
Unutma! Bu yolun sonu cennete gider.

 
Bilal EROĞLU

V.H.K.İ

RAMAZAN AYI İLE AİLEDE ŞİFA BULMAK
 

Müzeyyen KABUKÇU
İl Vaizi/ADRB Koordinatörü

Ramazan ayı her yıl bereketi ile gelir. Biz bu
bereketi en çok da evlerimizde hissederiz. İftar
sofraları bizi birleştirir. Sanki zaman durur. Ve bütün
aile fertleri bir araya gelir. Salgın hastalık sebebiyle
geçen yıl ve bu yıl başta yakın akraba ve dostlarla
iftar sofralarında buluşamıyoruz. Ama ailenin bir
araya gelmesi aile huzuru açısından son derece
önemlidir. Ramazan ayı dışında günlük meşguliyet
hepimizi etkiliyor. Ama ramazan ve oruç zamanı
durdurup bizi yanyana getiriyor. 

Ramazan ayında biz hanımların tatlı telaşı ayrı bir
güzelliktir. Ülkemizin ve islam dünyasının belki her
yerinde farklı şekillerde de olsa ramazan öncesi
hazırlıklar yapılır. Her birimiz imkanlarımıza göre
yufka açmaktan erişteye bir ramazan hazırlığı
yaparız. Bütün bu maddi hazırlıklar ramazanın
manevi hazzına katkı sağlamak içindir. 

Ramazan ayında biz hanımların sadece mutfak
telaşı yoktur. Komşularla oluşturduğumuz mukabele
buluşmaları ayrı bir tattır. Kendi aramızda sessizce
ihtiyaç sahibi komşulara yapacağımız katkılar ve
destekler ise ramazanın bereketine ayrı bir güzellik
katmaktadır. 

Ramazan ve Şifa
Her yıl Başkanlığımız bir konuyu gündeme taşıyor.
Bu yıl da bu mübarek ayın ana teması “Ramazan ve
Şifa”. Ramazan ayının kendisi bizim için şifadır.
Çünkü peygamber efendimiz oruç tutmanın sıhhat
olacağını bize haber vermektedir. Sadece
bedenimiz mi şifa bulacak ? Elbette ki hayır.
Ramazan ayında hazır bulduğumuz güzelliklerin
başında aile bireylerinin iftar saati aynı sofrada
buluşmalarıdır. Diğer zamanlarda her birimiz
gündelik meşguliyetlerimiz gereği belki her gün aynı
sofrada buluşamıyoruz. Ama ramazan ayı bu
güzelliği bize doya doya yaşatıyor. 

Sadece iftarlar değil, sahur zamanı da bizim için
ayrı bir kıymettedir.  

Hatta evin küçükleri, yani oruçla sorumlu
olmayanlar bile sahura kalkmak isterler.
Çocuklarımızı ibadetlere özelde de oruca alıştırmak
için ramazan ayı ayrı bir berekettir. Anadoluda
“tekne orucu” tabiri vardır. Yani henüz oruç tutma
yaşında olmayan evin çocukları ailesi ile birlikte
sahura kalkar, ama onlar kuşluk veya öğle vakti
yemeklerini yerler. 

Ramazan, Aile ve Şifa
Ramazan ayı başta evlerimize huzur getirir. Sonra
sokaklarımıza, işyerlerimize ve hayatın her alanına.
Çünkü artık rahmet ayı gelmiştir. O her şeyi ile
rahmettir. Salgın hastalık sebebiyle önceki yıllarda
olduğu gibi kalabalık bir şekilde iftar sofralarında
buluşma imkanımız olmayacak. Ama ailemiz ile
birlikte iftar ve sahur sofraları, hatta bu sofraların
hazırlanma telaşı bile bize huzur getirecektir. İster
camilerde, isterse evlerde teravih neşesi bize ayrı
bir manevi haz verecektir. Ramazan mukabele
mevsimidir. Bu yıl komşularla bir araya gelerek
kalabalık bir şekilde mukabele imkanı olmayacak.
Ama iki-üç komşu olarak sınırlı bir şekilde bu
güzelliği devam ettirebiliriz. İşte o zaman evlerimiz
hanımların eli ile ayrı bir berekete vesile olacaktır. 

İmkanı olan hanım kardeşlerimiz en yakınlarından
başlayarak ihtiyacı sahibi akraba, komşu ve diğer
kardeşlerimize el uzatmaya gayret gösterelim.
Komşularla iftar sofralarında buluşma imkanımız
olmayacak. Ama en azından hazırladığımız
mütevazı hazırlığımızdan bir tabak ikram ederek
iftar neşesine ortak olabiliriz. Bu konuda Anadolu
hanımları son derece duyarlıdır. 

Arkasından bayram hazırlığı gelecek. Salgın
hastalık bayramlarımızı da etkiledi. Geçen yıl
ramazan bayramında evlerimizden çıkamadık. Bu
bizim için elbette ki zor bir zaman dilimi idi. Ama
özellikler anneler yaptıkları bayram hazırlığı
sebebiyle evde, ailede bayramı hissettirdiler. Buruk
da olsa bayram yapmıştık. İnşallah alınan tedbirlere
hep beraber uyarak gelecek bayramları eski
günlerde olduğu gibi idrak etme imkanımız olur.
Ramazan her yere şifa getirir. Ama en çok da
hanelerimize dolayısıyla ailelerimize şifa getirir. Hoş
geldin rahmet, bereket ve şifa ayı Ramazan.



E Y L Ü L  2 0 2 0 ,  S A Y I  2

 

N İ S A N  2 0 2 1 ,  S A Y I  8 N İ S A N  2 0 2 1 ,  S A Y I  8

4 5

Zekât kimlere farzdır? 
Bir kimseye zekâtın farz olması için o kimsenin
müslüman, akıl sağlığı yerinde, ergenlik çağına gelmiş
ve hür olması bir yıllık borcundan ve aslî
ihtiyaçlarından fazla hakikaten ya da hükmen artıcı,
yani kazanç sağlayıcı nitelikte “nisap miktarı” mala
sahip olması gerekir. Artıcı olmaktan kastedilen, malın
sahibine gelir, kâr, fayda temin etmesi yahut
kendiliğinden çoğalma ve artma özelliğine sahip
bulunmasıdır. Zekâtın farz olması için ayrıca nisap
miktarı mal ya da servete sahip olduktan sonra
üzerinden bir kameri yılın geçmesi ve yıl sonunda da
nisap miktarını koruması gerekir.

Zekât ve fitre kimlere verilir? 
Zekât ve fitrenin kimlere verilebileceği Kur’an-›
Kerim’de belirlenmiştir. (Tevbe Sûresi, 60) Bunlar;
fakirler, düşkünler, esaretten kurtulacaklar, borçlu
düşenler, Allah yolunda cihada koyulanlar
(mukaddesatı korumak için mücadele verenler, ilim
tahsil edenler), yolda kalmış olanlar, zekât toplamakla
görevlendirilen memurlar ve müellefe-i kulûb adı
verilen, kalpleri islam’a ısındırılmak istenen
kimselerdir.

Zekât kimlere verilmez?
Zekât ve fitrenin, Tevbe suresinin 60. ayetinde
sayılanlar dışında kalan kişi ve kuruluşlara verilmesi
caiz değildir. Ayrıca zekât verilecek kişi, bu şartları
taşısa bile zekât mükellefleri; 
1) Ana, baba, büyük ana ve büyük babalarına,
2) Oğul, oğlun çocukları, kız, kızın çocukları ve
bunlardan doğan çocuklarına,
3) Müslüman olmayanlara,
4) Karı-koca birbirlerine, Zekât veremez.

Temel ihtiyaçlar için biriktirilen para
zekâta tabi midir? 
Aslî ihtiyaçlar; ev, ev eşyası, giyecek, ulaşım aracı ve
yiyecek gibi hayatın güvenli ve sağlıklı bir şekilde
devamı için gerekli olan şeylerdir. Bu ihtiyaçları temin
etmek için biriktirilen paralarla onları karşılamak üzere
sözlü ya da yazılı herhangi bir taahhüde girilmişse o
takdirde bu paralardan zekât vermek gerekmez.
Çünkü sözlü ya da yazılı taahhüde girildiğinde bu
para, artık temel ihtiyaç için harcanmış demektir.
Ancak böyle bir taahhüde bağlanmamış paranın,
nisap miktarına ulaşması ve üzerinden bir yıl geçmesi
hâlinde, zekâtın verilmesi gerekir. 

Zekât ve fitre, hayır kurumlarına
verilebilir mi?
Aldıkları zekât ve fitreleri bir fonda toplayıp bunu
yalnızca Tevbe suresinin 60. ayetindebelirtilen yerlere
sarf ettikleri bilinen ve kendilerine her bakımdan
güvenilen kimseler eliyle yönetilen dernek, kurum ve
yardımlaşma fonlarına zekât ve fitre verilmesinde
dinen bir sakınca yoktur.

Üvey anne, üvey baba ve üvey
çocuklara zekât verilebilir mi?
Kocası ölmüş ise üvey anneye, büluğ çağına erişip
evden ayrılmış ise üvey çocuklara ve üvey babaya,
fakir olmaları hâlinde zekât verilebilir. Çünkü bunlarla
zekâtı veren kişi arasında usul (bir kimsenin anası,
babası, dedeleri) ve füru (çocukları ve torunları) ilişkisi
olmadığı gibi, zekât veren şahıs bunlara bakmakla
yükümlü de değildir. 

Damat ve geline zekât verilebilir mi? 
Fakir olan damada zekât verilebilir. Koca eşine
bakmakla yükümlü olduğundan, kişinin gelinine zekât
vermesi dolaylı olarak kendi oğluna zekât vermesi
gibidir. Bu itibarla, geline zekât vermek- geçerli
olmakla birlikte- uygun değildir.

Kayınvalide ve kayınpedere zekât
verilebilir mi? 
Kayınvalide ve kayınpeder, kişinin bakmakla yükümlü
olduğu kimselerden olmadığı için, fakir iseler
kendilerine zekât verilebilir.
 

Uzman Bir doktorun oruç Tutmamasını
önerdiği Kimse Ne Yapmalıdır?

Uzman doktorların, oruç tutmasının sağlık açısından
zararlı olacağı teşhisini koyduğu bir hasta Ramazanda
oruç tutmayabilir. Şayet hastalığı geçici ise tutmadığı
oruçlarını iyileşince kaza eder. Hastalığı kalıcı ise
tutamadığı her gün için fidye verir.Bir ayet-i kerimede
şöyle buyurulur; Oruç sayılı günlerdedir. Sizden kim
hasta, ya da yolculukta olursa, tutamadığı günler
sayısınca başka günlerde tutar. Oruca gücü yetmeyenler
ise bir yoksul doyumu fidye verir. Bunlarla birlikte,
gönülden kim iyilik yaparsa (mesela fidyeyi kim fazla
verirse) o kendisi için daha hayırlıdır. Eğer bilirseniz oruç
tutmanız sizin için daha hayırlıdır.

Fidyenin miktarı sadakayı fıtır miktarı kadardır.Fidyeler,
Ramazanın başında verilebileceği gibi, Ramazanının
içinde veya sonunda verebilir. Fidyenin tamamı bir fakire
topluca verilebileceği gibi, ayrı ayrı fakirlere de
verilebilir.bu durumda olan kimseler,fidye vermeye gücü
yetmiyorsa Allah’tan bağışlanmasını isterler.Sahurda
ezan bitene kadar yemek yenilebilir mi?

İmsak vakti ezan le değil, tan yerinin ağarması le başlar.
Bu sebeple ezan okunsun-okunmasın imsak vaktinin
başlaması ile yeme çmeye son vermek gerekr. Ezanın
imsak vaktinden önce okunması, ezanla brlkte oruca
başlamayı zorunlu kılmadığı gibi, ezanın geç okunması
halinde de imsak vaktinn girmesinden sonra yiyip içmek
mübah olmaz. Ülkemzde sabah ezanı, imsak vaktnin
bitip sabah namazı vaktinin grdiği anda okunmaya
başlanmaktadır. Buna göre ezan başladığı anda yemeyi
çmeyi kesmak gerekir.

Her gün hap kullanmak zorunda olan
hastaların oruç tutmaları gerekir mi?

Hastalık, Ramazan’da oruç tutmamayı mübah kılan
özürlerdendir. Bir kimsenin oruç tuttuğu taktirde
hastalanacağı, hasta ise hastalığının artacağı tıbben veya
tecrübe ile sabit olursa oruç tutmayabilir. İyileşince de
yalnız yediği günler sayısınca kaza etmesi gerekir. Ayet-i
Kerim’de; “Sizden her kim hasta yahut yolcu olursa
tutamadığı günler sayısınca diğer günlerde oruç tutar”
(Bakara, 2/184) buyrulmuştur.
Ömrü boyunca bu durumda hasta olan kişiler ise, her gün
bir fidye verirler. Yoksul ve muhtaç kişilerin fidye vermeleri
de gerekmez. Zira dinimizde hiçkimse, gücünün üstünde bir
sorumlulukla yükümlü tutulmamıştır. 

Kulak damlası kullanmak ve kulak
yıkattırmak orucu bozar mı?
Kulak ile Kulak ile boğaz arasında da bir kanal
bulunmaktadır. Ancak kulak zarı bu kanalı
tıkadığından, su veya ilaç boğaza ulaşmaz. Bu
nedenle kulağa damlatılan ilaç veya kulağın
yıkattırılması orucu bozmaz. Kulak zarında delik
bulunsa bile, kulağa damlatılan ilaç, kulak içerisinde
emileceği için, ilaç ya hiç mideye ulaşmayacak ya da
çok azı ulaşacaktır. Daha önce de belirtildiği gibi, bu
miktar oruçta affedilmiştir. Ancak kulak zarının delik
olması durumunda, kulak yıkattırılırken suyun mideye
ulaşması mümkündür. Bu itibarla, orucu bozacak
kadar suyun mideye ulaşması hâlinde oruç bozulur. 

İğne yaptırmak hastaya serum ve kan
vermek orucu bozar mı?
İğnenin orucu bozup bozmayacağı, kullanılış amacına
göre değerlendirilebilir. Ağrıyı dindirmek, tedavi
etmek, vücudun direncini artırmak, gıda vermek gibi
amaçlarla enjeksiyon yapılmaktadır. Gıda ve keyif
verici olmayan enjeksiyonlar, yemek ve içmek
anlamına gelmediklerinden orucu bozmazlar. Ancak
gıda ve/veya keyif verici enjeksiyonlar orucu bozar.
Hastaya serum veya kan verilmesi de, aynı hükme
tabidir.

Şeker hastalarının uyguladığı insüln
iğnesi orucu bozar mı?
İğnenin orucu bozup bozmayacağı, kullanılış amacına
göre değerlendirilebilir. Ağrı dindirmek, tedavi etmek,
vücudun direncini artırmak, gıda vermek gibi
amaçlarla enjeksiyon yapılmaktadır. Gıda ve keyif
verici olmayan enjeksiyonlar, yemek ve içmek
anlamına gelmediklerinden orucu bozmazlar. Ancak
gıda ve/veya keyif verici enjeksiyonlar orucu bozar.
Şeker hastalarının kullandıkları insülin iğnesi bu
nitelikte olmadığı için orucu bozmaz. Diğer yandan
ehil doktorların, oruç tutmasının sağlık açısından
zararlı olacağı teşhisini koyduğu bir hasta,
Ramazan’da oruç tutmayabilir. Böyle bir kişi, eğer
iyileşme ihtimali varsa orucunu daha sonra kaza
etmek üzere bırakır; böyle bir ihtimal yoksa Ramazan
ayının her günü için birer fidye verir. İnsüline bağımlı
olarak yaşayan hastaların da oruç tutmaları
sağlıklarına zarar veriyorsa oruç tutmayabilirler.
Tutamadıkları oruçlarının sayısınca her gün için bir
fidye verirler.

SORULARIMIZA CEVAPLAR


